
Na 100 lecie Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego 19 października bieżącego roku zaplanowane jest posadzenie 100 drzew, 
krzewów i bylin w Dzierżoniowie. Zostanie posadzonych po 100 szt. Sorbus torminalis, Hydrangea paniculata VANILLE FRAISE

'Renhy' i Pennisetum alopecuroides 'Black Beauty'. Zaplanowane są również liczne wykłady i wycieczki dendrologiczne 
przybliżające dendroflorę Dolnego Śląska oraz innych rejonów Polski i Świata

Za   największe   osiągnięcie   oddziału  można   uznać  
zorganizowanie X jubileuszowego zjazdu PTD, w którym uczestnczyło 150
osób.   Tu  warto   przytoczyć    odrobinę   faktów    historycznych.   Otóż 
w Ogrodzie Botanicznym we Wrocławiu w 2009 roku z inicjatywy prof.
Tomasza Nowaka, ówczesnego dyrektora Ogrodu Botanicznego zostało
reaktywowane Polskie Towarzystwo Dendrologiczne. Odbył się wówczas
pierwszy powojenny zjazd towarzystwa, gdzie wybrano nowe władze
oraz  zwiedzano Ogród Botaniczny i Arboretum Wojsławice. Obrady X
zjazdu na Dolnym Śląsku w pierwszym dniu odbyły się w Niemczy, gdzie
później   uczestnicy   zwiedzali   kolekcję   drzew,   krzewów  oraz   bylin 
w Arboretum Wojsławice.  Drugi  dzień  poświęcony  był  Arboretum w
Sycowie, gdzie uczestnicy zwiedzali ciekawe kolekcje drzew i krzewów w
leśnych krajobrazach arboretum. W kolejnym a zarazem ostatnim dniu
główną tematyką było przybliżenie i obejrzenie dendroflory uzdrowisk
Kotliny Kłodzkiej w Polnicy Zdrój, Kudowie Zdroju, zwiedzanie zabytkowej
papierni w Dusznikach Zdrój oraz  nasiennej kolekcji drzew Pinus cembra 
w Konradowie w Nadleśnictwie Lądek Zdrój. Uwieńczeniem tego dnia było
zwiedzanie   kolekcji   dendrologicznych  w Arboretum  w Lądku  Zdroju. 
W trakcie pierwszej kadencji  z uwagi na pandemię, spotkania były
częściowo zawieszone. Obecnie odział wrocławski PTD działa pełną parą
organizuje liczne wykłady i wycieczki, które przybliżają dendroflorę
Dolnego Śląska oraz innych rejonów Europy i Azji. Do bardzo
wartościowych   merytorycznie  wykładów  warto  wymienić  wykłady: 
Pani Ewy Kuczyńskej, która przybliżyła i zaprezentowała kolekcje
dendrologiczne ogrodów botanicznych północnych Włoch interesująco
omawiając   ciekawe   drzewa  i  krzewy. Pani  Marta  Zięba   przybliżyła  
i opowiedziała o wybranych ogrodach  Londynu i południowej Anglii.
Pastwo Monika i Jerzy Szczurkowie przedstawili wykład o :”Ogrodach
Spacerowych     Japonii”,  gdzie   z   dużym    entuzjazmem    opowiadali 
o wycieczkach w Japonii. Członkowie i miłośnicy oddziału Dolnośląskiego
uczestniczyli również w wycieczkach terenowych - oglądali ciekawe
kolekcje   drzew   i    krzewów    zabytkowego    Parku   Szczytnickiego  
we Wrocławiu, gdzie bardzo ciekawie opowiadał i oprowadzał Andrzej 
Wojtoń.  Wiosną 2024 odbył się spacer dendrologiczny po Arboretum
Wojsławice. W sierpniu bieżącego roku odbył się spacer po arboretum w
Lipnie  oraz wykład Pawła Barłogi i Hanny Grzeszczak – Nowak  
pt: „Hortensje – renesans uprawa i hodowla” zwiedzając i oglądając
hortensje w szkółce Cedrus  w Przydrożu Wielkim.

Do Zarządu nowego Oddziału PTD zostali wybrani i powołani na
kadencję 2020/ 2023 r.:
• Przemysław Bąbelewski – przewodniczący
• Hanna Grzeszczak-Nowak – sekretarz
• Tomasz Dymny – z-ca sekretarza ds. mediów społecznościowych
 

Do drugiej kadencji 2024 - 2026 r. zostali wybrani powtórnie 
• Przemysław Bąbelewski – przewodniczący
• Hanna Grzeszczak-Nowak – sekretarz
• Oraz wybrany na miejsce Tomasza Dymnego, Paweł Nowaczyk – 

z-ca sekretarza ds. mediów społecznościowych
Na pierwszym spotkaniu omówiono sprawy organizacyjne, zatwierdzono
władze Oddziału Dolnośląskiego i ustalono plan działania na najbliższe
lata. Wysunięto również propozycję powołania w ramach Dolnośląskiego
Oddziału PTD sekcji pod nazwą „Diagnostyka drzew” – na wniosek
Jerzego Stolarczyka i Beaty Pachnowskiej, która została powołana. 

W  dniu  24  października  2019 r.   został   powołany  do  życia,  na
wniosek dziesięcioosobowej grupy założycielskiej, w drodze uchwały
PTD, Oddział Dolnośląski Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego.
Zebranie inauguracyjne członków i miłośników Oddziału   
Dolnośląskiego   odbyło  się  w dniu 18  stycznia  2020 r.   w Arboretum
Wojsławice – Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Wrocławskiego. W
„historycznym” spotkaniu, w zabytkowej Sali Azaliowej,  uczestniczyło  17
osób.  Przeważająca  część  przybyłych  to zawodowo związani z
dendrologią wykładowcy wrocławskich uczelni, reprezentujący
Uniwersytet Przyrodniczy i Uniwersytet Wrocławski, także architekci
krajobrazu, ogrodnicy i arboryści. Cieszy fakt, że wśród sympatyków OD
PTD znaleźli się też hobbyści i pasjonaci drzew. 
Siedziba Oddziału Wrocławskiego PTD mieści się w Katedrze
Ogrodnictwa, Zakładzie Roślin Ozdobnych i Dendrologii Uniwersytetu
Przyrodniczego we Wrocławiu, Plac Grunwaldzki 24 a, Wrocław.
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